
  č. j. KSBR 30 INS 29968/2019-B-19 

                                     USNESENÍ 
 
Krajský soud v Brně rozhodl soudkyní JUDr. Zdeňkou Koníčkovou jako samosoudkyní 
v insolvenční věci 
 
dlužníka:  Benapo trans s.r.o., IČO 29213045 
   se sídlem Břeclavská 712/50, 691 52 Kostice 

 
o souhlasu s prodejem mimo dražbu 
                                                                     takto: 
 
I.  Soud uděluje insolvenčnímu správci TP Insolvence, v.o.s., IČO 03296636, sídlem 

Černokostelecká 281/7, 100 00 Praha, provozovna Marie Pujmanové 683, 798 11 
Vrahovice, souhlas s přímým prodejem dle ustanovení § 289 insolvenčního zákona, a 
to movitého majetku dlužníka, které jsou součástí majetkové podstaty, tedy k prodeji 
nezajištěného majetku zapsaného v soupisu majetkové podstaty dlužníka ze dne  
28. 12. 2020 v části II., konkrétně se jedná o tahače návěsů: 
- tahač návěsů zn. MAN typ: 18.480 4X2 BLS TGA, VIN: WMAH05ZZXSM413144, 

RZ: 5B28650, 
- tahač návěsů zn. MAN typ: 18.433 FLS TGA, VIN: WMAH06ZZ85M421569, RZ: 

6B73540, 
- tahač návěsů zn. MAN typ: 18.463 4X2 FLS TGA01, VIN: WMAH05ZZZ4M376412, 

RZ: 1BJ0839,  
a to i za věřitelský výbor, jehož funkci insolvenční soud vykonává. 
 

II.  Prodej uskuteční insolvenční správce dle návrhu pravidel v podání č. d. B-17, bod 2., 
přičemž veškeré poplatky souvisící s přepisem majetku bude hradit kupující strana. 

 
III.  Soud ukládá  insolvenčnímu správci, aby ve lhůtě 3 měsíců podal soudu písemnou 

zprávu o zpeněžování majetku.  
 
 

Odůvodnění: 
 
Usnesením ze dne 25. 2. 2020 jako A-11 zjistil insolvenční soud úpadek dlužníka a prohlásil 
konkurs. Podáním ze dne 30. 1. 2021 jako č. d. B-17 insolvenční správce požádal o souhlas soudu 
s přímým prodejem předmětných movitých věcí dle ustanovení § 289 insolvenčního zákona. 
 
Prodej mimo dražbu může insolvenční správce uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu a 
věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může insolvenční soud stanovit podmínky prodeje  
- § 289 odst. 1 věta první a druhá Insolvenčního zákona (dále jen „insolvenční zákon“). Při 
prodeji mimo dražbu lze kupní cenu stanovit pod cenu odhadní. Správce přitom přihlédne i 
k nákladům, které by jinak bylo nutné vynaložit na správu zpeněžovaného majetku (§ 289 odst. 2 
insolvenčního zákona). Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze 
napadnout jen žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne 
zveřejnění smlouvy v insolvenčním rejstříku. Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení 



                                                                                                  KSBR 30 INS 29968/2019  

Shodu s prvopisem potvrzuje Marta Tihlaříková. 
 
 

prodejem mimo dražbu, lze napadnout žalobou podanou u insolvenčního soudu i po uplynutí 
lhůty podle věty první, nebyl-li navrhovatel v dobré víře (§ 289 odst. 3 insolvenčního zákona). 

 
O způsobu zpeněžení majetkové podstaty rozhodne se souhlasem věřitelského výboru 
insolvenční soud (§ 286 odst. 2).  
 
Povinnost informovat soud byla správci uložena dle ustanovení § 11 odst. 1 ve spojení 
s ustanovením § 36 odst. 2 insolvenčního zákona (výrok III.). 
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 insolvenčního zákona). 
 
Proti tomuto usnesení je možné podat námitky, a to do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto usnesení. V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy (§ 9 odst. 
2 zákona č. 121/2008 Sb.). 
 
 
 
Brno 22. dubna 2021                                                                    
 
 
 
JUDr. Zdeňka Koníčková v. r. 
soudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-04-22T08:02:26+0200
	Marta Natalia Tihlaříková




